
  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

  

 

1 Titulli i kursit 

Kolegji i Çështjeve të Sigurisë Ndërkombëtare/ College of International 

Security Affairs 

2 Kriteret e kërkuara të gradës N/Kolonel/Kolonel/Gjeneral Major ose Civil ekuivalent 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës Anglisht mbi 90 pikë ALCPT/ECL 

4 Përshkrimi 

Universiteti Kombëtar i Mbrojtjes mbështet në zhvillimin e liderëve që kanë 

aftësi që të operojnë dhe mendojnë në mënyrë kreative në një botë komplekse 

dhe të paparashikueshme. Universiteti Kombëtar i Mbrojtjes përbëhet nga 5 

kolegje , ku në secilin kolegj zhvillohen kurse që kanë lidhje me çështjet e 

sigurisë ndërkombëtare. 

5 Periudha e zhvillimit të kursit 17.06.2023-13.06.2024 

6 Vendi i zhvillimit të kursit Uashington DC, SHBA 

7 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 11.04.2023 

8 Kuota 1 (një) 

 

 

 


